албагандык Кардарды Банкка үстөк айып/айыппулду төлөөдөн бошотпойт. 

3.19. Банкка ички текшерүү болгон учурда операциялар эсепке дал келбейт же операциялар 

алдамчылык/уруксатсыз мүнөзгө ээ деген терс маалымат алган учурда, Кардардын 

эсебиндеги/карт-эсебиндеги калдыктын 15% өлчөмүндө, бирок 25 000 (жыйырма беш миң) 

сомдон кем эмес өлчөмдөгү акча каражаттарын (үстөк айып/айыппул) акцептсиз тартипте 

чыгарып салууга укук берүүгө милдеттүү. Эгерде Кардардын эсебиндеги/эсептериндеги 

калдыктын суммасы 25 000 (жыйырма беш миң) сомдон аз болсо, анда үстөк айып/айыппул Банк 

тарабынан чыгарып салуу күнүнө карата Кардардын эсебиндеги/эсептериндеги калдыктын 

суммасы өлчөмүндө чыгарылат. 

3.20. Кардар тастыктайт: Mbank мобилдик тиркемесинен Mbusiness тиркемесине өткөн учурда ал

[...]

Аманаттык эсепти улуттук валютада ачуу үчүн минималдуу сумма — 1 000 (бир миң) сом, 

АКШ долларында — 100 (жүз) АКШ доллары, орус рублинде — 1 000 (бир миң) рубль, 

евродо — 100 (жүз) евро. 

1.4. Улуттук валютадагы максималдуу салым суммасы — 50 000 000 (элүү миллион) сом, АКШ 

долларында — 550 000 (беш жүз элүү миң) АКШ доллары, орус рублинде — 50 000 000 (элүү 

миллион) рубль, евродо — 500 000 (беш жүз миң) евро. 

1.5. Аманат MBANK кызматы аркылуу аралыктан, Кардар тарабынан Келишимде аныкталган 

идентификация жана аутентификация ыкмаларын колдонуу менен MBANK кызматы